Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 05/06/2023
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «05» июня 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».
Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушенш! на

основании заявлений членов Ассоциации.

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий. необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в срок до:

1.1 28.06.2023 г. - ООО «МостЛифтСтрон» (ИНН 4345369639)
1.2 28.06.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.3 28.06.2023 г. - ИП Грунин Виктор Игоревич (ИНН 504811989234)
1.4 28.06.2023 г. - ООО «Техкорсервис» (ИНН 5250056044)
1.5 28.06.2023 г. - ООО СК «Велес» (ИНН 6950243059)
1.6 28.06.2023 г. - ООО «ПОМА» (ИНН 7703364910)
1.7 28.06.2023 г. - ООО «МСК» (ИНН 7703424800)
1.8 28.06.2023 г. - ООО «ПЭК» (ИНН 7707343140)
1.9 28.06.2023 г. - ООО «Домстрой» (ИНН 7714473220)
1.10 28.06.2023 г. - ООО «Техмонтаж» (ИНН 7714479110)
1.11 28.06.2023 г. - ООО «СМЕНА» ( ИНН 7716102528)
1.12 28.06.2023 г. - ООО «Инстрой» (ИНН 7716964200)
1.13 28.06.2023 г. - ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.14 28.06.2023 г. - ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.15 28.06.2023 г. - ООО «Вершина Инжиниринг» (ИНН 7719805215)
1.16 28.06.2023 г. - ООО «КомфортАртСтрой» (ИНН 7720390702)
1.17 28.06.2023 г. - ООО «Инвест Финанс» (ИНН 7720482706)
1.18 28.06.2023 г. - ООО СК «Красе» (ИНН 7720488049)
1.19 28.06.2023 г. - ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.20 28.06.2023 г. - ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.21 28.06.2023 г. - ООО «ФОРТУНА» (ИНН 7724864248)
1.22 28.06.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
1.23 28.06.2023 г. - ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ИНН 7726369295)
1.24 28.06.2023 г. - ООО «МЕДИУС» (ИНН 7727272987)
1.25 28.06.2023 г. - ООО «ДСК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7733853926)
1.26 28.06.2023 г. - ООО «Профспецстрой» (ИНН 7735190382)
1.27 28.06.2023 г. - ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич (ИНН 773612965614)
1.28 28.06.2023 г. - ООО «СК МИОЛА» (ИНН 9701171508)
1.29 28.06.2023 г. - ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.30 28.06.2023 г. - ООО «БИРУДО» (ИНН 9715416437)
1.31 28.06.2023 г. - ООО «МЕГАВОЛЬТ-М» (ИНН 9717109343)
1.32 28.06.2023 г. - ООО «СПС» (ИНН 9723146625)
1.33 28.06.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.34 28.06.2023 г. - ООО «Международное развитие КАИСК» (ИНН 9729204810)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до:

1.1 28.06.2023 г. - ООО «МостЛифтСтрой» ( ИНН 4345369639)
1.2 28.06.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.3 28.06.2023 г. - ИП Грунин Виктор Игоревич (ИНН 504811989234)
1.4 28.06.2023 г. - ООО «Техкорсервис» (ИНН 5250056044)
1.5 28.06.2023 г. - ООО СК «Велес» (ИНН 6950243059)
1.6 28.06.2023 г. - ООО «ПОМА» (ИНН 7703364910)
1.7 28.06.2023 г. - ООО «МСК» (ИНН 7703424800)
1.8 28.06.2023 г. - ООО «ПЭК» (ИНН 7707343140)
1.9 28.06.2023 г. - ООО «Домстрой» (ИНН 7714473220)
1.10 28.06.2023 г. - ООО «Техмонтаж» (ИНН 7714479110)

1.11 28.06.2023 г. - ООО «СМЕНА» (ИНН 7716102528)
1.12 28.06.2023 г. - ООО «Инстрой» (ИНН 7716964200)
1.13 28.06.2023 г. - ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.14 28.06.2023 г. - ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.15 28.06.2023 г. - ООО «Вершина Инжиниринг» (ИНН 7719805215)
1.16 28.06.2023 г. - ООО «КомфортАртСтрой» (ИНН 7720390702)
1.17 28.06.2023 г. - ООО «Инвест Финанс» (ИНН 7720482706)
1.18 28.06.2023 г. - ООО СК «Красе» (ИНН 7720488049)
1.19 28.06.2023 г. - ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.20 28.06.2023 г. - ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.21 28.06.2023 г. - ООО «ФОРТУНА» (ИНН 7724864248)
1.22 28.06.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
1.23 28.06.2023 г. - ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ИНН 7726369295)
1.24 28.06.2023 г. - ООО «МЕДИУС» (ИНН 7727272987)
1.25 28.06.2023 г. - ООО «ДСК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7733853926)
1.26 28.06.2023 г. - ООО «Профспецстрой» (ИНН 7735190382)
1.27 28.06.2023 г. - ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич (ИНН 773612965614)
1.28 28.06.2023 г. - ООО «СК МИОЛА» (ИНН 9701171508)
1.29 28.06.2023 г. - ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.30 28.06.2023 г. - ООО «БИРУДО» (ИНН 9715416437)
1.31 28.06.2023 г. - ООО «МЕГАВОЛЬТ-М» (ИНН 9717109343)
1.32 28.06.2023 г. - ООО «СПС» (ИНН 9723146625)
1.33 28.06.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.34 28.06.2023 г. - ООО «Международное развитие КАИСК» (ИНН 9729204810)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства в срок до:

1.1 28.06.2023 г. - ООО «МостЛнфтСтрой» ( ИНН 4345369639)
1.2 28.06.2023 г. - ООО «ИТС» (ИНН 5027211181)
1.3 28.06.2023 г. - ИП Грунин Виктор Игоревич (ИНН 504811989234)
1.4 28.06.2023 г. - ООО «Техкорсервис» (ИНН 5250056044)
1.5 28.06.2023 г. - ООО СК «Велес» (ИНН 6950243059)
1.6 28.06.2023 г. - ООО «ПОМА» (ИНН 7703364910)
1.7 28.06.2023 г. - ООО «МСК» (ИНН 7703424800)
1.8 28.06.2023 г. - ООО «ПЭК» (ИНН 7707343140)
1.9 28.06.2023 г. - ООО «Домстрой» (ИНН 7714473220)
1.10 28.06.2023 г. - ООО «Техмонтаж» (ИНН 7714479110)
1.11 28.06.2023 г. - ООО «СМЕНА» (ИНН 7716102528)
1.12 28.06.2023 г. - ООО «Инстрой» (ИНН 7716964200)
1.13 28.06.2023 г. - ООО «МАИ-СК» (ИНН 7717784545)
1.14 28.06.2023 г. - ООО «СТРОЙПОДРЯД» (ИНН 7719516277)
1.15 28.06.2023 г. - ООО «Вершина Инжиниринг» (ИНН 7719805215)
1.16 28.06.2023 г. - ООО «КомфортАртСтрой» (ИНН 7720390702)
1.17 28.06.2023 г. - ООО «Инвест Финанс» (ИНН 7720482706)
1.18 28.06.2023 г. - ООО СК «Красе» (ИНН 7720488049)
1.19 28.06.2023 г. - ООО «УДМУРТЛИФТ» (ИНН 7720853630)
1.20 28.06.2023 г. - ООО «ПАРУС» (ИНН 7724646810)
1.21 28.06.2023 г. - ООО «ФОРТУНА» (ИНН 7724864248)

1.22 28.06.2023 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» ( ИНН 7725794392)
1.23 28.06.2023 г. - ООО «Объединенные Бизнес Системы» (ИНН 7726369295)
1.24 28.06.2023 г. - ООО «МЕДНУС» (ИНН 7727272987)
1.25 28.06.2023 г. - ООО «ДСК РЕМСТРОЙ» (ИНН 7733853926)
1.26 28.06.2023 г. - ООО «Профспецстрой» (ИНН 7735190382)
1.27 28.06.2023 г. - ИП Кузнецов Антонин Евгеньевич (ИНН 773612965614)
1.28 28.06.2023 г. - ООО «СК МИОЛА» (ИНН 9701171508)
1.29 28.06.2023 г. - ООО «СК-МАСТЕР» (ИНН 9702014113)
1.30 28.06.2023 г. - ООО «БИРУДО» (ИНН 9715416437)
1.31 28.06.2023 г. - ООО «МЕГАВОЛЬТ-М» (ИНН 9717109343)
1.32 28.06.2023 г. - ООО «СПС» (ИНН 9723146625)
1.33 28.06.2023 г. - ООО «МВМ Строй» (ИНН 9724037756)
1.34 28.06.2023 г. - ООО «Международное развитие КАИСК» (ИНН 9729204810)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушеншт, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 АО «Мостранссклад » (ИНН 7726053855)
2.2 ООО «НК Агат» (ИНН 7733791853)
2.3 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 АО «Мостранссклад » (ИНН 7726053855)
2.2 ООО «НК Агат» (ИНН 7733791853)
2.3 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 АО «Мостранссклад » (ИНН 7726053855)
2.2 ООО «НК Агат» (ИНН 7733791853)
2.3 ООО «РентСтрой» (ИНН 7743900540)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушений или поступивших
заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до:

3.1 06.07.2023 г. - ООО «Волганефтемаш» (ИНН 3442068160)
3.2 06.07.2023 г. - ООО «Инфрастрой» (ИНН 5031092459)
3.3 06.07.2023 г. - ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
3.4 06.07.2023 г. - ООО «Сфера Автоматика» (ИНН 7716934036)
3.5 06.07.2023 г. - ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)
3.6 06.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
3.7 06.07.2023 г. - ООО «ПНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
3.8 06.07.2023 г. - ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
3.9 06.07.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
3.10 06.07.2023 г. - ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
3.11 06.07.2023 г. - ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

3.1 06.07.2023 г. - ООО «Волганефтемаш» (ИНН 3442068160)
3.2 06.07.2023 г. - ООО «Инфрастрой» (ИНН 5031092459)
3.3 06.07.2023 г. - ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
3.4 06.07.2023 г. - ООО «Сфера Автоматика» (ИНН 7716934036)
3.5 06.07.2023 г. - ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)
3.6 06.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
3.7 06.07.2023 г. - ООО «ПНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
3.8 06.07.2023 г. - ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
3.9 06.07.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
3.10 06.07.2023 г. - ООО «РСП» (ИНН 9701129746)
3.11 06.07.2023 г. - ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

3.1 06.07.2023 г. - ООО «Волганефтемаш» (ИНН 3442068160)
3.2 06.07.2023 г. - ООО «Инфрастрой» (ИНН 5031092459)
3.3 06.07.2023 г. - ООО «Основа Строй» (ИНН 7704476984)
3.4 06.07.2023 г. - ООО «Сфера Автоматика» (ИНН 7716934036)
3.5 06.07.2023 г. - ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)
3.6 06.07.2023 г. - ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
3.7 06.07.2023 г. - ООО «ПНЖСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7725489945)
3.8 06.07.2023 г. - ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
3.9 06.07.2023 г. - ООО «СЭС» (ИНН 7743331510)
3.10 06.07.2023 г. - ООО «РСП» (ИНН 9701129746)

3.11 06.07.2023 г. - ООО «ГК Гарант» (ИНН 9721122883)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

*Объединениео
строительных(X

организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»